
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

« Покровская основная общеобразовательная школа» 

Мещовского района, Калужской области 

ПРИКАЗ 

 

от 27.08.2024 г.                                                                           № 82-од 

 

Об организации питьевого режима обучающихся   

 в 2024-2025 учебном году  

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно эпидемиологических правил 

и норм Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения"», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим обучающихся  

школы с использованием кипяченой питьевой воды; посуда для питья 

стеклянная или  фаянсовая. 

2. Определить места раздачи питьевой воды: 

 обучающимся школы -столовая; 

3. Ответственному за организацию питания Суслёнковой Т.Е. 

-составить график смены кипяченой воды; 

-контролировать  смену кипяченной воды каждые три часа с фиксацией  факта 

замены в графике. 

  

4. Повару Рябовой С.В: 



-кипятить воду для организации питьевого режима  обучающихся и 

воспитанников; 

-обеспечить качество кипяченой воды; 

-вести графики смены питьевой кипяченой воды; 

-обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным количеством 

чистой посуды (стеклянной, фаянсовой), а также промаркированными 

подносами для чистой и использованной посуды; 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы               Г.М. Васюнина 

 

 

      С приказом ознакомлены: 

 

   

 

 

 


		2024-12-23T21:07:56+0300
	Васюнина Галина Михайловна




